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بانـک مرکـزی تمـام قـوای خـود را بـرای ریشـه کن کـردن 
معضـات ارزی به خـط کرده و به دنبـال اسـتفاده از ابزار هایی 

برای ثبـات بلندمدت اسـت.
نتیجه سیاســت های ارزی جدید بانک مرکزی بازگشت ثبات و آرامش به بازار 
ملتهب پیش از آن بوده است. سیاست هایی که علاوه بر کوتاه شدن دست دلالان 
از بازار ارز، موجب شفافیت و قابل کنترل تر شدن بازاری شده که بخش های زیادی 
از اقتصاد کشور تحت تاثیر آن قرار دارد. در زمانی که دلالان ارز با سوءاستفاده از 
شرایط به وجود آمده موجب برافروختن آتش ناآرامی در بازار ارز می شدند، تصمیم 
جدید بانک مرکزی مانند آبی بر روی آتش، ثبات و آرامش را به این بازار بازگردانده 
و صف مقابل صرافی ها را جمع کرده است.بانک مرکزی با الزام دریافت کنندگان ارز 
به افتتاح حساب ارزی مسیری را آغاز کرده که پایان آن جلوگیری از سوءاستفاده 
دلالان ارزی و ایجاد شــفافیت در تبادلات ارزی است.به گفته احمد اشتیاقی؛ 
کارشــناس اقتصادی، با این شیوه مصرف کنندگان واقعی ارز مراجعه می کنند و 
دلالی از این بازار به طور کلی برچیده می شود. تا پیش از این اکثر افرادی که برای 
دریافت ارز مراجعه می کردند، مصرف کننده نهایی نبودند و تنها کد ملی خود را در 
ازای مبلغی ناچیز در اختیار دلالان ارز قرار داده بودند. دلالان برای ســودجویی 
در این بازار قیمت ارز را دســتکاری می کردند و این موجب التهاب و ناآرامی این 

بازار می شد.
درمان یک بیماری مزمن!

تقاضای کاذب بازار ارز، در سال های اخیر به یک بیماری مزمن با امکان سرایت 
به دیگر بازار ها تبدیل شده است. برای این بیماری دارو های مختلفی تجویز شد، اما 
هیچکدام علاج کار نشد. بانک مرکزی در یک ابتکار جدید، برنامه ایجاد حساب 
ارزی در شبکه بانکی را در پیش گرفت. این اقدام در قدم اول موجب دور شدن 
دست دلالان از بازار ارز و ایجاد ثبات و آرامش در این بازار شده است.بهزاد رحیمی؛ 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی به این مسئله اشاره کرده 
اســت. به گفته این نماینده مجلس؛ با تقاضای کاذبی در بازار مواجه بودیم، به 
طوریکه خریداران، نیازمندان واقعی ارز نبودند. با تصمیم جدید بانک مرکزی و 

پیچیده شدن فرآیند دریافت ارز، تقاضای کاذب این بازار برطرف شده است.
 مشوق هایی برای استقبال از حساب های ارزی 

در نظر گرفته شده است؟
برنامه های بعدی این طرح، ایجاد مشــوق هایی برای استقبال مردم و فعالان 

اقتصادی از سپرده گذاری اسکناس های ارزی خود در شبکه بانکی است. افزایش 
ســپرده های ارزی علاوه بــر اینکه موجب حفظ ارزش دارایی افراد می شــود، 
تامین مالی بخش مولد اقتصادی را نیز به همراه دارد که به تحقق شعار مهار تورم و 

رشد تولید کمک شایانی می کند.
مهدی عسکری؛ عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرده است که 
حساب ارزی در قدم اول برنامه خوبی است و باید به سمتی برود که تمام تبادلات 
در حساب های ارزی انجام شود. باید بسته کاملی را در نظر بگیریم که اثرگذاری آن 
را بیشتر کند.محمدرضا فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی، در آخرین صحبت های 
خود از برنامه های بانک مرکزی برای ایجاد مشوق هایی برای افزایش سپرده های 
ارزی گفته است.به گفته رئیس کل بانک مرکزی؛ شاهد آرامش نسبی در بازار ارز 
هستیم و امیدواریم با ظرفیت بوجود آمده و برنامه های در دست اقدام بانک ها به 
منظور افزایش استقبال مردم و فعالان اقتصادی برای سپرده گذاری اسکناس های 

در دســت خود نزد شبکه بانکی، زمینه برای افزایش سپرده های ارزی و اعتماد 
متقابل ایجاد شــود. در نظر داریم نرخ سود مشخص و با جذابیت منطقی برای 

سپرده های ارزی تعیین کنیم.
بازار ارز با مدیریت بانک مرکزی؛ در مسیر تثبیت

بانک مرکزی در سال گذشته برای مدیریت بازار ارز ۶۵ میلیارد دلار تامین ارز کرده 
است و در سال جدید نیز برنامه های مشخصی را برای بسط و تعمیق مرکز مبادله 
ارز و طلا در نظر گرفته است تا از این طریق نیاز ارزی کشور را برطرف کرده و با 

ایجاد ثبات ارزی در کاهش تورم و رونق تولید اثرگذار باشد.
یکی از برنامه های مهم بانک مرکزی در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، استفاده 
از ابزار های مناسب در جهت تسهیل خدمات و تنظیم و ایجاد ثبات در بازار است. 
صندوق تثبیت ارزی، اوراق مبادله سلف ارزی و سوآپ از دسته ابزار هایی هستند که 

بانک مرکزی برنامه فعال سازی آن ها در مرکز مبادله را دارد.

صندوق تثبیت ارز ابزاری است که بانک مرکزی از طریق آن می تواند عرضه و 
تقاضای ارز را کنترل کرده و از ایجاد التهاب و هیجانات کاذب در این بازار جلوگیری 
کند. مشابه چنین ابزاری در بازار سرمایه نیز وجود دارد که با نام صندوق تثبیت بازار 
سرمایه شناخته می شود.به گفته رئیس کل بانک مرکزی در اولین اقدام صندوق 
تثبیت ارز راه اندازی می شود و بانک مرکزی از منابع صندوق تثبیت ارز در مواردی 

که لازم است در بازار دخالت می کند تا شاهد ثبات نرخ ارز باشیم.
پیش بینی پذیری بازار با سلف ارزی

با اســتفاده از ابزار ســلف ارزی، خریدار ارز می تواند ارز خود را به ازای یک نرخ 
مشخص و طبق قرارداد سلف در زمانی معین شده دریافت کند. این ابزار به ویژه 
برای فعالان اقتصادی و بخش های مولد اقتصاد کارایی بسیاری دارد. زیرا با استفاده 
از این ابزار می توانند منابع مالی خود را آســان تر مدیریت کرده و از ریسک های 
بازار به دور باشند.علاوه بر این، چنین ابزاری می تواند به بانک مرکزی در جهت 
سیاست گذاری برای برقراری ثبات در بازار ارز کمک کند. برای مثال بانک مرکزی 
می تواند با فروش ارز از طریق قرارداد سلف ارزی در زمانی که انتظارات تورمی در 
حال افزایش است، انتظارات را کاهش داده و قیمت ها را کنترل کند.رئیس کل بانک 
مرکزی در این باره گفته است: در بازار ایران سلف ارزی نداریم و در حال حاضر نرخ 
ارز فردایی داریم که یک نوع سلف ارزی است، ولی ما قصد داریم سلف ارزی با 
مدت طولانی تری تهیه کنیم تا نرخ ارز را قابل پیش بینی کنیم و یک نفر حداقل در 

یک ماه آینده ارز مورد نیازش را با یک قیمتی مشخص خریداری کند.
سوآپ ارزی؛ تسهیل کننده تجارت

یکی دیگر از ابرار هایی که بانک مرکزی قصد اســتفاده از آن را دارد، ســوآپ 
ارزی اســت. این ابزار نوعی قرارداد برای معاوضه جریان نقدی است و در روابط 
تجاری بین کشور ها بسیار کاربرد دارد. سوآپ ارزی می تواند در ایجاد توازن ارزی 
با کشــور های طرفین تجارت موثر باشد و می توان از این ابزار برای دلارزدایی و 

استفاده از ارز های محلی نیز استفاده کرد.
بانک مرکزی تمام قوای خود را برای ریشــه کن کردن معضلات ارزی کشور 
به خط کرده اســت و آن طور که شواهد نشــان می دهد، در این راستا به جای 
استفاده از سیاست های کوتاه مدت، به دنبال استفاده از ابزار ها و روش هایی است 
کــه کاربرد خود را در بلند مدت نیــز حفظ می کنند. چنین اقداماتی علاوه حل 
مشکلات اقتصادی کشور، می تواند ذخیره ای زیرساختی برای قرار گرفتن کنار 

دیگر سیاست ها در راستای رشد اقتصادی و حرکت رو به جلو نیز باشد.

راهکار بانک مرکزی برای درمان بیماری مزمن اقتصادی چیست؟
سرمایه امروز

 رشد ۱۷ درصدی 
تعداد تراکنش های شاپرکی در سال ۱۴۰۱

تعداد تراکنش های شاپرکی در سال گذشته ۱۷ درصد افزایش یافت و در 
اسفندماه از ۴.۲ میلیارد تراکنش گذشت. جدیدترین گزارش منتشر شده 
توسط شاپرک نشان می دهد در آخرین ماه سال گذشته، بیش از ۴ میلیارد و 
۲۳۹ میلیون تراکنش انجام شده که نسبت به بهمن ماه، ۱۳.۳۲ درصد رشد 
داشته است. این در حالی است که این رقم نسبت به اسفندماه سال ۱۴۰۰، 

بیش از ۱۷ درصد بیشتر شده است.  
در این میان، سهم ابزار های پذیرش از این تعداد تراکنش شاپرکی قابل توجه است؛ به گونه ای 
که در اســفندماه سال گذشــته بیش از ۹۲ درصد از کل تراکنش ها از طریق کارتخوان های 
فروشگاهی بوده است؛ به بیان دیگر بررسی جدیدترین گزارش شاپرک از سهم ابزار های پذیرش 
از تعداد تراکنش ها در اسفند ۱۴۰۱ نشان می دهد، کارتخوان فروشگاهی با ۹۲.۷۷ درصد بیشترین 
سهم را داشته و پس از آن ابزار پذیرش اینترنتی با ۴.۸۹ درصد و در نهایت ابزار پذیرش موبایلی 

با ۲.۳۴ درصد، در رتبه های بعدی قرار دارند.
همچنین مقایسه تعداد هر یک از ابزار های پذیرش فعال سیستمی در اسفند ۱۴۰۱ نسبت به 
بهمن ماه، نشان می دهد تعداد ابزار های فعال سیستمی پذیرش اینترنتی، موبایلی و کارتخوان 
فروشگاهی نسبت به ماه قبل با رشد همراه بوده؛ به گونه ای که تعداد کارتخوان فروشگاهی در 
آخرین ماه سال قبل با افزایش حدود ۲ درصدی نسبت به بهمن ماه به ۹ میلیون و ۸۰۱ هزار و 
۹۱۴ عدد رسیده است. همچنین  تعداد ابزار پذیرش اینترنتی در آخرین ماه سال قبل با رشد ۲.۶۳ 
درصدی نسبت به بهمن ۱۴۰۱ به رقم ۷۹۱،۴۳۳ رسیده است؛ بنابراین مجموع تعداد این ابزار ها 
)اینترنتی، موبایلی و فروشگاهی( در ماه پایانی سال ۱۴۰۱ به رقم ۱۰،۷۱۶،۹۳۶ رسیده که نسبت 

به ماه قبل، ۲.۰۱ درصد افزایش داشته است.
از سوی دیگر، مقایسه ســهم تعداد هر یک از این ابزار های پذیرش فعال سیستمی از کل 
ابزار های بازار در اسفندماه ۱۴۰۱، نشان می دهد سهم کارتخوان های فروشگاهی از بازار ۹۱.۴۶ 
درصد بوده است که این میزان در ماه قبل، ۹۱.۴۸ درصد تعیین شده بود و سهم ابزار پذیرش 
موبایلی از بازار در سومین ماه زمستان ۱۴۰۱، به ۱.۱۵ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل )بهمن 

ماه(، کاهش یافته است.

پیامک ثبت و انتقال چکنو فعال شد
 چکنو اولین چک امن دیجیتال کشور و محصول نوین بانک صادرات ایران 
اســت که ذی نفعان چکنو می توانند با ارسال شــماره تلفن همراه خود به 
سرشــماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱، پیامک اطاع از ثبت یا انتقال چک را دریافت 

کنند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، سامانه »پیام 
ایران« با سرشــماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ از سوی بانک مرکزی برای انجام فرآیندهای مرتبط با 
چک های صیادی از طریق ارسال پیامک برای آن دسته از مشتریان که به گوشی های هوشمند 
دسترسی ندارند، ایجاد شده و سرویس هایی نظیر ثبت، تایید، انتقال، استعلام چک و همچنین 

ثبت شماره همراه قابل ارائه است.
با ثبت و معرفی شماره تلفن همراه در سرویس شماره ۵ این سامانه، به محض صدور چک برای 
ذی نفع، پیامک ویژه ثبت یا انتقال چک برای وی ارسال می شود. در صورتی که ذی نفع چک، 
قصد دریافت پیامک مربوطه را دارد، با یکبار استعلام یکی از چک های در وجه خود از طریق این 
سامانه و ارسال کد تاییدی که در خاتمه عملیات دریافت می کند، فرآیند ارسال پیامک برای وی 

عملیاتی می شود. ضمنا امکان تغییر شماره نیز از همین طریق امکان پذیر است.

در سال ۱۴۰۱ محقق شد؛
 آغاز زندگی مشترک ۱2۴ هزار جوان ایرانی 

با تسهیلات بانک تجارت
بانک تجارت در ســال گذشته، با اعطای ۱۲۴ هزار و ۱۲۷ فقره وام ازدواج 

و 8۹ هزار و ۹5۴ فقره تسهیات فرزندآوری از جوانان ایرانی حمایت کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی 
بانک تجارت، با پرداخت ۳۲۰۶ فقره تسهیلات وام ازدواج به متقاضیان در اسفندماه سال گذشته 
از سوی شعب بانک تجارت، این بانک در مجموع ۱۲۴ هزار و ۱۲۷ فقره تسهیلات ازدواج در 

سال ۱۴۰۱ اعطا کرد تا گام بزرگی در حمایت از امر مقدس ازدواج برداشته باشد.
همچنین در این ماه، ۱۴ هزار و ۸۷۱ زوج برای دریافت تسهیلات از این بانک تشکیل پرونده 
داده اند که پس از تکمیل مدارک و معرفی ضامنین بر اساس قوانین، تسهیلات خود را دریافت 
خواهند کرد. بانک تجارت علاوه بر این با هدف اجرای قانون حمایت از فرزندآوری تعداد ۲۲۴ 
فقره تسهیلات در بازه زمانی اسفندماه به افراد مشمول این طرح پرداخت کرد و این در حالی است 

که چهار هزار و ۲۳۲ متقاضی نیز در نوبت دریافت این تسهیلات قرار دارند.

ثروتمندترین بانکدار آسیا: 
دلار بزرگ ترین ابزار ترویسم اقتصادی است

بزرگ ترین بانک دار هند و ثروتمندترین بانکدار آسیا گفت: به خاطر استفاده از 
دلار به عنوان ارز غالب در ذخیره ارزی کشورها، این ارز قدرتی نامتناسب دارد 

و بزرگ ترین ابزار تروریسم اقتصادی است.
 به گزارش روزنامه امروز و به نقل از تاس، اودای کوتاک، ثروتمندترین بانکدار آسیا، و مدیرعامل 
بانک کوتاک ماهیندرای هند، می گوید: دلار به عنوان ارز قالب حساب ذخیره ارزی کشورها، 
قدرتی نامتناسب دارد.وی گفت: در مباحث اخیر من از واژه تروریسم اقتصادی برای دلار استفاده 
کردم که منظور من قدرت نامتناسب آن در حساب ذخیره ارزی کشورها یا استفاده از آن به عنوان 
نقدینگی از سوی کشورهای در حال توسعه بوده است. کوتاک معتقد است که روپیه هند می 

تواند به ارز حساب ذخیره ارزی کشورها تبدیل شود.
وی در یک سخنرانی در روزهای اخیر گفته بود که دلار بزرگ ترین ابزار تروریسم در جهان 
است. این میلیاردر هندی می گوید که جهان در حال جست وجو برای یافتن یک ارز جایگزین 
برای دلار است و چنین تغییراتی معمولاً یک بار در هر صد سال رخ می دهند.کوتاک گفته بود 
که حالا وقت مناسبی است که هند روپیه را به عنوان ارز حساب ذخیره ارزی کشورها مطرح کند.

آغاز جشنواره فراسود ملت با جوایز ارزنده
شرکت تامین ســرمایه بانک ملت، جشنواره فراســود ملت را از ابتدای 
اردیبهشت ماه سال جاری به مرحله اجرا درآورد. به گزارش روزنامه اقتصادی 
امروز و به نقل از روابط عمومی بانک ملت، عاقمندان در این جشنواره  می 
توانند به ازای هر ۱۰۰ میلیون تومان سرمایه گذاری در صندوق های اوج، 
اندوخته و آتیه ملت عاوه بر دریافت سـود  ۲۳ درصد اسمی روزشمار )معادل 
۲5.6 درصد موثر(، از شانس برنده شدن یک دستگاه«تبلت مایکروسافت 
سرفیس پرو« که به صورت ماهیانه در بین سرمایه گذاران قرعه کشی خواهد 

شد، برخوردار شوند.
بر اســاس این گزارش، سرمایه گذارانی در قرعه کشی شرکت داده خواهند شد که در سامانه 
فراســود ملت از طریق بانک پلاس یا به  صورت مســتقیم در بازه زمانی ابتدای اردیبهشت تا 
۳۰ اسفندماه امسال ســرمایه گذاری کرده باشند.این گزارش حاکی است، نرخ سود اسمی ۲۳ 
درصدی روزشمار )معادل ۲۵.۶ درصد موثر(، بدون نرخ شکست و معاف از مالیات،  پرداخت سود 
ماهیانه با قابلیت سرمایه گذاری مجدد،  ضمانت نقدشوندگی بانک ملت، سرمایه گذاری آسان و 
آنلاین و  امکان توثیق واحدهای سرمایه گذاری صندوق ها جهت دریافت تسهیلات بانکی از جمله 

مزایای سرمایه گذاری در صندوق های سرمایه گذاری اوج ملت، اندوخته ملت و آتیه ملت است.

اخبار کوتاه 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه یک

ــات  ــه در هی ــه 1401/11/18 ک ــماره 14016031000103247 مورخ ــر رای ش براب
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه یــک ســاری تصرفــات مالکانــه خانــم ســیده 
زهــرا محمــدی فرزنــد اســمعیل نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل 
بــر یکبــاب مغــازه بــه مســاحت 7/75 مترمربــع قســمتی از پــاک 3448 اصلــی واقــع 
در قریــه استخرســر بخــش یــک ثبــت ســاری خریــداری از مالــک رســمی پــس از 
ــب در  ــه منظــور اطــاع عمــوم مرات ــده اســت.لذا ب کســر ســهم وقــف محــرز گردی
دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه 
صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ انتشــار 
ــن اداره تســلیم و پــس از  ــه ای ــاه اعتــراض خــود را ب ــه مــدت دو م اولیــن آگهــی ب
اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را 
بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 
و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. کاســه 

ــف: 1488054 ــده 1401/267- م ال پرون
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/02/27

سید کاظم موسوی بشلی
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه یک 1421 

 تراکنش های بانکی
 شناسه یکتا می  گیرند

 نوآوری و ارتقای سیستم های فن آوری اطلاعات 
یکی از اهداف اصلی بیمه ایران است

رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بیمه ایران در جلسه نوآورانه 
شرکت، ارتقای سیســتم فناوری اطاعات بیمه ایران را در 
راستای کنترل و ارتقای کیفیت خدمات و همچنین تسهیل و 
بهره گیری مناسب بیمه شدگان و همه ذینفعان شرکت از این 
خدمات، عنوان کرد و گفت: نوآوری و ارتقای سیستم های فن 

آوری اطاعات یکی از اهداف اصلی بیمه ایران است.
حسن شریفی در این جلسه که با حضور سید ناصر مبرقعی، سید علیرضا 
سادات میر، علیرضا مقدسی و اسماعیل مهدوی نیا اعضای هیات مدیره ، 
بهنام بابائی مدیر کل فناوری اطلاعات و آمار و جمعی از کارشناسان  برگزار 
گردید با اشاره به تاکیدات وزیر امور اقتصادی و دارایی مبنی بر دیجیتالی کردن 
خدمات در جهت توسعه و  بهبود خدمات ارائه شده به مردم عزیز کشورمان، 
اظهار داشت: یکی از چالش های سازمان ها خصوصا سازمان های دولتی، 
عدم اســتفاده مناسب و بهینه از فن آوری های نوین و ارتقای توان نیروی 
انسانی و منابع درون سازمانی یا به عبارت دیگر تنبلی و عدم پویایی شرکت 

های دولتی است.
 با استراتژی های تدوین شده و برنامه ریزی مناسب صورت گرفته، شاهد 
ارتقای توان فنی کارشناســان بیمه ایران و روزآمد شدن امکانات و توسعه 
خدمات با بهره گیری از فن آوری دیجیتال هستیم و به عنوان یک شرکت 
دولتی بسیار چابک و ســریع تر از سایر شرکت ها در حال ارائه خدمات به 

مشتریان هستیم .
 بیمه ایران به عنوان بازوی حاکمیت و راهبر بازار همواره در عرصه هایی که 
سایر شرکت ها علاقه ای به حضور درآن نداشته و یا توانایی ورود به آن را 

ندارند وارد شده و توانایی های خود را نیز به اثبات رسانده است.
وی در پایــان با تقدیر از همه مدیران و کارشناســان بیمه ایران، نظرات 
وپیشنهاداتی در جهت اصلاح و بهینه سازی هر چه بیشتر خدمات، ارائه نمود و 
تاکید کرد: فناوری اطلاعات همواره به عنوان محور توسعه در بیمه ایران مطرح 

بوده و در یک سال اخیر شتاب بیشتری پیدا کرده است و شرکت با تکیه بر 
توان  فنی و تخصص کارشناسان خود توانایی انجام کارهای بزرگ را داشته و  
رونمایی از سامانه بیمه ایران و همچنین طرح یک پارچه بیمه های درمان در 

یک سال اخیر تاییدی بر این ادعا است.
مقدسی عضو هیات مدیره به موضوع یکپارچه سازی و  ارتقای زیر ساخت 
های سامانه خسارت بیمه های درمان با استفاده از بسترهای دیجیتال پرداخت 
و گفت: پروژه بزرگ سیستم یکپارچه درمان جدید با بهره گیری از کارشناسان 
بیمه های اشخاص و فن آوری اطاعات و آمار بصورت یک اپلیکیشن با قابلیت 
های ارزیابی خسارت، مدیریت سازمان، حسابداری، بیمه گر، کارتابل، مراجع 
درمانی ، بیمه شــده و بیمه گزار، پایه ریزی شده و در حال حاضر بصورت 
پایلوت در استان اصفهان در حال استفاده است و بزودی نیز با تکمیل فرآیند 

ها، در سراسر کشور اجرایی خواهد شد.
مبرقعی دیگر عضو هیات مدیره نیز با اشــاره به شرائط حاکم بر بازار بیمه 
کشور و لزوم بکارگیری سیستم های الکترونیک و دیجیتال برای پاسخگویی 
به موقع به نیازبازار و مشتریان، خاطر نشان کرد: با توجه به سهم بیمه ایران در 
بازار بیمه کشور و عدم کارایی شیوه های قدیمی و سنتی برای نظارت وکنترل 
خسارت ها و همچنین رسیدن به نقطه تعادل قابل قبول در نسبت خسارت و 
حق بیمه ، گام بزرگ و بسیار ارزشمندی برای ارتقای سیستم های دیجیتال 
در بیمه ایران برداشته شده و بزودی آثار و برکات آن در عرصه خدمت رسانی 

به مردم عزیز کشورمان آشکار خواهد شد.
وی دریافت نظرات و نکات مورد توجه مشتریان به سرویس ها و خدمات 
جدید بیمه ایران بصورت یک سیســتم اتوماتیک برای شناسایی و ارتقای 
کیفیت خدمات جدید و رفع موانع و مشکلات این سیستم ها را مفید دانست و 
گفت: توجه به نیاز های مشتریان و جلب رضایت بیمه شدگان یکی از اولویت 
های اساسی و مهمی است که باید در همه امور مورد توجه جدی قرار گیرد 
بنابراین موضوع نظر سنجی، پایش اطلاعات، مانیتورینگ و نظارت بر صحت 

اقدامات، همواره مورد تاکید همه اعضای هیات مدیره شرکت است.
سادات میر عضو هیات مدیره نیز در این جلسه با تقدیر و قدردانی از اقدامات 
صورت گرفته، این اقدامات را در راستای برنامه ریزی مدیران ارشد شرکت 
برای ارتقای جایگاه شــرکت و حوزه دیجیتال بعنوان حوزه هدف شرکت 
برشمرد و تصریح کرد: علی رغم همه مشکلات و موانع با همت و تلاش 
مثال زدنی مدیران، همکاران و کارشناسان در همه حوزه ها، بخصوص فن 
آوری های نوین و عرصه دیجیتال، شــاهد به بار نشستن و تحقق اهداف 

ترسیم شده شرکت هستیم.
در ادامه جلسه هر یک از کارشناسان نیز به تشریح خدمات جدیدی که در 

حوزه درمان در حال تدوین و راه اندازی است پرداختند.

با تصویب مجلس، کلیه بانکها و موسســات اعتباری غیربانکی، 
صندوق های قرض الحســنه، تعاونی های اعتبار و ارائه کنندگان 
خدمات کیف پول موظفند به کلیه تراکنش ها شناسه یکتا اختصاص 

دهند.
نمایندگان مجلس در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه) مالیات بر سوداگری و سفته بازی( مواد ۲ و ۷ این طرح را تصویب کردند.بر 
اساس ماده ۲، عنوان فصل اول از باب دوم قانون مالیات های مستقیم به »مالیات بر 
عایدی سرمایه« اصلاح می شود.همچنین براساس ماده ۷، ماده )۱۱( قانون پایانه های 

فروشگاهی و سامانه مؤدیان)مصوب ۲۱/ ۰۷/ ۱۳۹۸( به شرح زیر اصلاح می شود:
الف- عبارت »ظرف مدت یک سال پس از ابلاغ این قانون« و »مجوز فعالیت 

و« از متن ماده حذف می شود.
ب- عبــارت »بنگاه های اقتصادی« از متن ماده حذف و عبارت »اشــخاص 

تجاری،« جایگزین آن می شود.
پ- عبارت »پس از تخصیص شناسه مذکور« تا عبارت »در اختیار سازمان قرار 

دهد.« حذف می شود.
ت- متن زیر به انتهای ماده الحاق می شود:

»استفاده از دستگاه های کارتخوان بانکی)pos(، درگاه های پرداخت الکترونیکی 
و سایر ابزارهای پرداخت مختص انجام فعالیت های اقتصادی صرفاً با اتصال به 
حساب های بانکی تجاری و ثبت آن ها به عنوان پایانه فروشگاهی یا اتصال آن ها به 
سامانه مؤدیان، مجاز است و به منظور تکمیل پایگاه اطلاعاتی موضوع ماده)۱۶۹ 

مکرر( قانون مالیاتهای مستقیم، از شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این ماده:
۱- کلیه بانکها و موسســات اعتباری غیربانکی اعم از بانکهای ایرانی و شعب 
و نمایندگی بانک های خارجی مســتقر در کشــور، صندوق های قرض الحسنه، 
تعاونی های اعتبار و ارائه کنندگان خدمات کیف پول موظفند به کلیه تراکنش ها 
اعم از وجوه واریزی و برداشــت شده مطابق اســتاندارد اعلامی بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران، شناســه یکتایی اختصاص دهند.در این قانون، قانون 
مالیاتهای مستقیم و سایر احکام قانونی مرتبط با موضوع مالیات هرگاه از عبارت های 
»حســاب بانکی تجاری« یا »حساب بانکی غیرتجاری« یا »حساب تجاری« یا 
»حساب غیرتجاری« استفاده می شود، مراد حساب های ثبت شده نزد اشخاص 
موضوع این بند است.اشخاص موضوع صدر این بند موظفند مجموع »ورودی به« 
و »خروجی از« هر حساب بانکی اعم از حساب تجاری و غیرتجاری را در دوره های 
زمانی حداکثر یک ماهه، به صورت برخط برای بانک مرکزی ارسال نمایند؛ بانک 
مرکزی موظف است اطلاعات دریافتی فوق در هر ماه را تا پایان آن ماه، به تفکیک 
حساب های تجاری و غیرتجاری حسب مورد برای اشخاص غیرتجاری بر اساس 
»کد ملی« یا »شماره اختصاصی اشخاص خارجی« و برای اشخاص تجاری بر 
اساس »شماره اقتصادی اشخاص تجاری« به صورت برخط برای سازمان ارسال 

نماید.همچنین اشخاص موضوع صدر این بند موظفند حسب نیاز سازمان، اطلاعات 
ریز تراکنش های »ورودی به« و »خروجی از« هر حساب بانکی اعم از تجاری و 
غیرتجاری و نیز اطلاعات »بابت تراکنش« موضوع بند)ت( ماده)۱۰( این قانون را 
حداکثر ده روز پس از درخواست سازمان به صورت برخط برای سازمان ارسال نماید، 
تراکنش های عادی بانکی بین مردم بدون انجام فعالیت تجاری، همچنین پرداخت 

های مربوط به اجاره مسکن مشمول احکام این قانون نیست.
۲- استفاده از اسناد تجاری نظیر چک که می توانند موجب ایجاد حق بر ذمه صادر 
کننده آن شوند، در حکم انجام تراکنش میان طرفین معامله است و بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران و حسب مورد سایر نهادهای ذیربط موظفند اطلاعات 
مربوط به اسناد مذکور را به صورت برخط و همزمان با ثبت یا انتقال اسناد مذکور 
برای سازمان ارسال نمایند.همچنین استفاده از حساب های نظیر حساب های امانی 
موضوع تبصره )۲( ماده)۸( قانون مالیاتهای مستقیم و حساب های تجاری متعلق به 
کارگزاران موضوع قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران و سایر مواردی که 
به عنوان واسطه انجام تراکنش میان طرفین معامله مورد استفاده قرار می گیرند نیز 
در حکم انجام تراکنش میان طرفین معامله مذکور است. سایر مصادیق واسطه های 
انجام تراکنش و نیز موارد مربوط به عدم تلقی انجام تراکنش به موجب اسناد تجاری 
موضوع این بند در آیین نامه اجرایی این ماده تعیین می شود.وزارت امور اقتصادی و 
دارایی موظف است با همکاری بانک  مرکزی جمهوری اسلامی ایران بر حسن 
اجــرای احکام این ماده نظارت نماید. تخلف از اجرای حکم جزء )الف( و )ب( این 
ماده، مشمول حکم ضمانت و جریمه موضوع ماده)۲۰۰( قانون مالیاتهای مستقیم 
می شود. همچنین سازمان موظف است هر شش ماه یکبار گزارش پیشرفت اجرای 
این ماده را به کمیسیون اقتصادی مجلس ارائه کند. آیین نامه اجرایی این ماده حداکثر 
شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این ماده، توسط سازمان با همکاری بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران تهیه می شود و به تصویب هیئت وزیران می رسد.
ث- عبارت ))پس از انقضای موعد)گذشــت زمان( مذکور در این ماده،(( از متن 

تبصره ماده حذف می شود.

محدودیت »بازرگانان« بیشتر از گناه »تولید کنندگان« چند کلیک تا دریافت کارت بانکی
ادامه از صفحه یک- این کارشناس صنعت خودرو با تاکید بر اینکه وزارت 
صمت با ممنوعیت واردات قطعات فضا را برای ورود محصولات قاچاق در بازار 
فراهم کرده است، گفت: »مسئولان دولتی خیال می کنند، اگر ممنوعیت ایجاد 
کنند، مردم به طرف خرید قطعات خارجی نخواهند رفت، اما به دلیل گرانی لوازم 
اصلی، برخی از مردم برای پرداخت هزینه کمتر روی به خرید قطعات تقلبی و 
بی کیفیت چینی می آورند، بنابراین زمانی که سیاست گذاری غلط باشد، نتیجه 
آن این بلبشویی می شود که امروز در بازار لوازم یدکی خودرو وجود دارد.«وی با 
اشاره به اینکه اجرای طرح های ضربتی وزارت صمت و تعزیرات حکومتی برای 
مبارزه با قاچاق کالا در بازار لوازم یدکی هیچ نتیجه ای به دنبال نخواهد داشت، 
تصریح کرد: »در حالی که وزارت صمت خود را پرچمدار مبارزه با ورود و عرضه 

قطعات قاچاق معرفی می کند، تمامی اقداماتی که طی چندین سال گذشته این 
وزارتخانه برای سروسامان دادن به این بازار انجام داده همگی با شکست همراه 
شده است.«زاوه عنوان کرد: »اینکه با اقدامات نمایشی چند واحد صنفی را جریمه 
و یا پلمپ کنند، به هیچ عنوان مشکلی در این باره حل نخواهد شد، زیرا بازار و 
صنعت قطعات خودرو نیاز به یک برنامه راهبردی و جامع دارد، تا از این رکود و 
رخوتی که گرفتار آن شده، خارج شود، اما با توجه به وضعیتی که در وزارت صمت 
وجود دارد، بعید است که این اتفاق رخ دهد، این درحالیست که بازار لوازم یدکی 
خودرو با توجه به گردش چند میلیارد دلاری آن در سال به حال خود رها شده، 
اگر باز هم چنین روندی در ادامه طی شود، قدر مسلم هیچ بهبودی در وضعیت 

این بازار رخ نخواهد داد.«

در سامانه بام بانک ملی ایران می توانید در هر زمان از شبانه 
روز و بدون نیاز به حضور در شعبه، کارت بانکی خود را دریافت 

و تراکنش های مدنظرتان را انجام دهید.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، 
مراجعه به شعبه بانک شاید برخی مواقع برای ما ممکن نباشد. علاوه بر بعد 
مسافت، زمان می تواند گاهی محدودیت هایی را در این باره ایجاد کند که به 
عنوان نمونه می توان به پایان ساعت کاری روزانه و تعطیلی شعبه اشاره کرد.

با این حال خدمات دهی بانک ملی ایران در هیچ ساعتی از شبانه روز متوقف 
نمی شود و با سامانه بام این بانک می توان بسیاری از امور بانکی از جمله صدور 
غیرحضوری کارت بانکی و دریافت رمز دوم برای انجام تراکنش ها را انجام 

داد.برای درخواست »کارت مجازی« بدون مراجعه به شعبه )همراه بام و بام 
بر بستر وب(، پس از ورود به سامانه بام، گزینه خدمات کارت و سپس گزینه 
صدور کارت را انتخاب و درخواست خود را ثبت کنید.امکان تعریف رمز دوم پویا 
و رمز ثابت برای این کارت فراهم است و از طریق آن می توان تراکنش های 
غیرحضوری مانند کارت به کارت، خرید از درگاه های پرداخت اینترنتی و... را 
انجام داد.البته در صورتی که مشتری مایل به دریافت کارت فیزیکی در شعبه 
باشد؛ با ثبت اطلاعات در سامانه بام، می تواند صرفا برای چاپ کارت، نهایتا تا 
یک هفته به شعبه مورد انتخاب خود مراجعه کند. ضمنا در زمان مراجعه، با ارایه 
اطلاعات پیامک شده از قبیل شماره پیگیری، شماره ارجاع و تاریخ درخواست 

بدون نیاز به تکمیل فرم صدور کارت ارایه خواهد شد.

با ۹ واحد درصد کاهش؛

رشد نقدینگی در پایان ۱۴۰۱ به ۳۰ درصد کاهش یافت
بانک مرکزی با همکاری دولت در سال ۱۴۰۱ توانست رشد 
نقدینگی را با ۹ واحد درصد کاهش در پایان سال گذشته به 

حدود ۳۰ درصد برساند. 
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، این بانک با اجرای سیاست کنترل 
مقداری ترازنامه با افزایش نسبت سپرده قانونی بانک های خاطی )به عنوان 
جرایم نظارتی(، توانست رشد خلق پول توسط بانک ها را از طریق کاهش قابل 

توجه ضریب فزاینده نقدینگی کنترل نماید.
بانک مرکزی همچنین با تمرکز بر وثیقه دار و قاعده مند کردن ارتباط مالی 
میان خود و شبکه بانکی )از طریق توسعه عملیات بازار باز و ارائه تسهیلات 
قاعده مند به بانک ها در نرخ ســقف دالان نرخ سود( و با استفاده از ابزار های 
بازار محور، هدف عملیاتی خود در کنترل رشد نقدینگی و پایه پولی را دنبال 
می نماید. در این میان، بخشی از افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی نیز 
ناشی از عدم توانایی تعدادی از بانک ها و موسسات اعتباری ناسالم در تودیع 
سپرده قانونی بوده که این امر به معنای تزریق پول پرقدرت به اقتصاد و یا چاپ 
پول نمی باشد. چراکه رشد نقدینگی که نمایانگر مجموع خلق پول بانک ها و 
بانک مرکزی می باشد روند نزولی داشته و در پایان سال ۱۴۰۱ در سطح هدف 
تعیین شده )۳۰ درصد( بوده است. مسئله مهار رشد نقدینگی و تورم به عنوان 
یکی از مهمترین اولویت های اقتصادی دولت و بانک مرکزی همواره مورد 

توجه بوده است. بررسی رشد نقدینگی در ماه های سال ۱۴۰۱ حاکی از تداوم 
روند کاهشی این متغیر در سال گذشته بوده است بطوریکه نرخ رشد نقدینگی 
از ۳۹.۷ درصد در پایان بهمن ماه ۱۴۰۰ طی یک روند نزولی به ۳۲.۰ درصد در 
پایان بهمن ماه ۱۴۰۱ کاهش یافته است.همچنین بر اساس آمار های مقدماتی، 
رشد نقدینگی در پایان سال گذشته به حدود ۳۰ درصد رسیده است که حاکی 
از تحقق نسبی برنامه پولی تنظیم شده برای کنترل رشد نقدینگی در سال 
۱۴۰۱ می باشد. از اینرو ملاحظه میشود که پس از سه سال )رشد نقدینگی 
در ســال های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب معــادل ۳۱.۳، ۴۰.۶ و ۳۹.۰ 
درصد بوده است( بانک مرکزی با همکاری دولت در سال ۱۴۰۱ توانسته رشد 
نقدینگی را که مهمترین متغیر در کنترل تورم است، در مسیر نیل به میانگین 

بلند مدت این متغیر قرار دهد.
لازم به توضیح است در سال جاری نیز برنامه های مربوط به کنترل تورم در 
چارچوب شعار سال مهار تورم و رشد تولید با همکاری تمامی دستگاه های ذیربط 
در دولت سیزدهم طراحی و در دست اجرا می باشد. در رابطه با افزایش حجم 
اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی به عنوان عامل مهم رشد پایه پولی در 
ماه های پایانی سال گذشته لازم به اشاره است بانک مرکزی با اجرای سیاست 
کنترل مقداری ترازنامه با افزایش نسبت سپرده قانونی بانک های خاطی )به 
عنوان جرایم نظارتی(، توانست رشد خلق پول توسط بانک ها را از طریق کاهش 

قابل توجه ضریب فزاینده نقدینگی کنترل نماید.در این میان برخی از بانک ها 
و موسسات اعتباری تخطی کننده نتوانستند بخشی از سپرده قانونی تعیین شده 
را در زمان مقرر تودیع نمایند که منجر به افزایش اضافه برداشت آن ها از منابع 
بانک مرکزی گردید.از این رو ملاحظه می شود که بخشی از افزایش بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی ناشــی از عدم توانایی تعدادی از بانکها و موسسات 
اعتباری ناسالم در تودیع سپرده قانونی بوده که این امر به معنای تزریق پول 
پرقدرت به اقتصاد و یا چاپ پول نمی باشد. چراکه رشد نقدینگی که نمایانگر 
مجموع خلق پول بانک ها و بانک مرکزی می باشد روند نزولی داشته و در پایان 

سال ۱۴۰۱ در سطح هدف تعیین شده )۳۰ درصد( بوده است.

علی ایحال همانطور که بار ها در گزارش های بانک مرکزی اشاره شده، بخش 
عمده ای از اضافه برداشت بانک ها و موسسات اعتباری متاثر از عواملی همچون 
مشکلات ترازنامه ای و ضعف حاکمیت شرکتی آن ها می باشد که این امر نیز در 
کوتاه مدت و ظرف سال های اخیر ایجاد نشده و عمدتاً معطوف به رفتار گذشته 

بانک ها و انباشت ناترازی های مختلف در ترازنامه آن ها بوده است.
در این ارتباط بانک مرکزی اقدامات و سیاست هایی را ناظر بر اصلاح ناترازی 
بانک ها در دســتور کار خود قرار داده است.در خصوص سیاست پولی بانک 
مرکزی و افزایش توافقات بازخرید در سال های اخیر نیز باید توجه نمود، بانک 
مرکزی با تمرکز بر وثیقه دار و قاعده مند کردن ارتباط مالی میان خود و شبکه 
بانکی )از طریق توسعه عملیات بازار باز و ارائه تسهیلات قاعده مند به بانک ها در 
نرخ سقف دالان نرخ سود( و با استفاده از ابزار های بازار محور، هدف عملیاتی 

خود در کنترل رشد نقدینگی و پایه پولی را دنبال می نماید.
از اینرو روشــن اســت که بانک مرکــزی با توجه به اهداف سیاســتی و 
پیش بینی های خود از وضعیت نقدینگی در بازار بین بانکی و وضعیت ذخایر 
مورد نیاز بانک ها و موسسات اعتباری، به جهت تثبیت نرخ سود بازار بین بانکی 
حول نرخ سیاستی و همچنین کنترل اضافه برداشت بانک ها اقدام به افزایش 
حجم عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید )با سررســید یک هفته( و به 

صورت موردی نماید.
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